
colvr-AIVIAl. +v- "oOo
A DE(

?y'o, .7oéir:.2.-ro áí¡lc.ze¿c lc
( "r'clrrl:r [)()r- I -r*-_r tltrl I -3 <-1<-- ()c't Ltt-¡t-r-' c.lr*: I ()( )()

r r r r'r\'. t ¿ ¡ ¿ t t ¿ ¡ ¿ t ('t t t'¡ t / i - tr t /r. ¡ t<, wrTJNICIPALI Pf,TOVINCIAL DE UCAYALI

"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecim¡ento de la Soberanía Nacional"

RESOLUCIÓN DE ALCALDíA N" 292.aO22-MPU.ALC

Contamana,05 de octubre de 2A22.
D

-.. VISTOS:

- ALCALDE PROVINCIAL DE UCAYALI
- ALCALDE DISTRITAL DE TIRUNTAN
. ALCALDE DISTRITAL INAHUAYA

i. "' :. ,- :\
l" -;' 

'

<4:',
El Acuerdo de Concejo N" 036-2022-MPU-CM-SO, de fecha L5 de setiembre de 2072, en el

extremo referido a la aprobación del Dictamen N" 004-2022-CAJ-MPU, de fecha 1.4 de
setiembre de 2022, que dictamina lo siguiente: Recomendar el lnicio de las acc¡ones
destinadas a lograr la creación de la región de Contamana, recomendando previamente,
Aprobar la conformación y reconoc¡miento, mediante acto resolutivo, de las Comisiones
Política y Técnica y la Elaboración del Expediente Técnico que sustente la propuesta de
creac¡ón de la nueva región Contamana, y;

CONS¡DERANDO:

Que, de conformidad con el Artículo 194'de la Constitución Política del Estado, modificado por
la Ley N" 27680 y la Ley N" 30305, en concordancia con el Artículo ll del Título Preliminar de la
Ley Orgánica de Munícipalídades Ley No 27972, establece que "Las Municipalidades
Provinciales y Distritales son los órganos de Gobierno Local que emanan de la voluntad
popular y disfrutan de autonomía polítíca, económica y administrativa en los asuntos de su

competenc¡a";

Que, conforme el Oficio N" 007-2022-MPU-FRTB-CAJ, de fecha 15 de setiembre del 2A22,

mediante el Cual, el señor regidor F-ranco Roberto Tafur Barbaran, quien es presidente de la

Comisíón de Asuntos Jurídícos del Concejo Munícipal, presentó el Dictamen N' 004-2022-CAJ-
MPU, de fecha 14 de setiembre del 2A22, en la que, los miembros de la comisión de Asuntos
Jurídicos, con voto Unánime, dictaminaron lo siguiente: Recomendar el lnicio de las acciones

destinadas a lograr la creación de la región de Contamana, recomendando previamente,
Aprobar la conformación y reconocimiento, mediante acto resolutivo, de las Comisiones
Política y Técnica y la Elaboración del Expediente Técnico que sustente la propuesta de

Creación de la nueva región Contamana;

Que, mediante Acuerdo de Concejo N" A3O-2A22-MPU-CM-SO, de fecha 15 de Agosto de

2022, estando a los fundamentos expuestos y en uso de las facultades conferidas por la Ley

N" 27972 - LeyOrgánica de Municipalidades, el Concejo Municipal aprobó por UNANIMIDAD:
el Dictamen N" OO4-2022-CAJ-MPU, de fecha 14 de setiembre de 2027, que dictamina lo
siguiente: Recomendar el lnicio de las accíones destinadas a lograr la creación de la región de
Contamana, recomendando previamente, Aprobar la conformación y reconocimiento,
mediante acto resolutivo, de las Comisiones Política y Técnica y la Elaboración del Expediente
Técnico que sustente la propuesta de creación de la nueva región Contamana; proponiendo
integrar dichas comisiones por los siguientes:

COMISIÓN POLíTICA:

R0

r:_)

-L.

s
U

PRESIDENTE.

MIEMBRO.

MIEMBRO.

Dirección: Jr. Amazonas 307-Contamana, Provincia de Ucayali-Región Loreto
I

()

t.t/,
¿l c,t

lyP ROVI

C)

Página 1 de 3

I
t,i

e



CA DE¿w
7y'.2 V.r€cZ:'teza dí¡!<:zeotfc

)()I- [ -e-¡ rlr-: ! I 3 cl o-: < )L]t Lt L-rr-c-' 11r-- I (]{ }( )

l 1 -I 1' | \'. / l t ¡ ¡ / ! t !1( -{ t-1'< t I i. <1 t'' /' - ¡'t t'

"o4-

( ' t-,.--:-tc{ ir 1

"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Muieres y Hombres"

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

RESOLUCIÓN DE ALCALDíA N" 292.2a22.MPU.ALC

Contamana,05 de octubre de 202?
D

r.

\. 1'

- ALCALDE DISTRITAL DE PAMPA HERMOSA

- ALCALDE DISTRITAL DE ORELLANA

. ALCALDE DISTRITAL DE SARAYACU

- DELEGADO DE LA SOCIEDAD CIVIL

- DELEGADO DE LA SOCIEDAD CIVIL

- ALCALDE PROVINCIAL DE UCAYALI

. ALCALDE DISTRITAL DE TIRUNTAN

- ALCALDE DISTRITAL INAHUAYA

- ALCALDE DISTRITAL DE PAMPA HERMOSA

- ALCALDE DISTRITAL DE ORELLANA

- ALCALDE DISTRITAL DE SARAYACU

- DELEGADO DE LA SOCIEDAD CIVIL

MIEMBRO.

MIEMBRO.

MIEMBRO.

M IEM BRO.

M IEM BRO.

COMISIÓN TÉCNICA:

- lntegrada por profesionales de distintas ramas, de preferenc¡a capacitados para elaborar el

estud¡o de factibilidad de creación de la Región contamana, el que será presentado a la

Dirección Nacional Técnica de Demarcac¡ón de la Presidencia del Concejo de Ministros

(PCM), y a la Comisión de Descentralización, Regionalización, Gobiernos Locales y

Modernizaci ón de la Gestión del Estado del congreso de la República; miembros oue seran

selecc¡ onados por I Comisión lítica.

eue, conforme el artículo 41" del citado cuerpo normativo dispone que, los Acuerdos son

decisiones que toma el Concejo, referidos a asuntos específicos de interés público, vecinal o

institucional que expresen la voluntad del órgano de gobierno para practicar un determinado

acto o sujetarse a una conducta o norma institucional;

Estando a los fundamentos expuestos y en uso de las facultades conferidas por la Ley N'

27972, Ley Orgánica de Municipalidades, el Concejo Municipal; y contando con los vistos de

Gerencia Municipal; Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Organización, Gerencia de

Administración y Finanzas, y la oficina de Asesoría Legal.

SE RESUELVE:

LO PRI ERO.- APROBAR, el Dictamen No oa4-2a22-cAJ-MPU, de fecha 14 de

setiembre de 2027, que dictamina lo siguíente: Recomen dar el lnicio de las acciones

destinadas a lograr la creación de la región de Contamana, recomendando previamente,

Aprobar la conformación y reconocimiento, mediante acto resolutivo, de las Comisiones

política y Técnica y la Elaboración del Expediente Técnico que sustente la propuesta de

creación de la nueva región Contamana; proponiendo integrar dichas comisiones por los

siguientes:

COMISIÓN POLíTICA:

PRESIDENTE

MIEMBRO.

MIEMBRO.

MIEMBRO.
MIEMBRO.

MIEMBRO.

MIEMBRO.

Dirección: Jr. Amazonas 307-Contamana, Provincia de Ucayali-Región Loreto

Dt
rót¡

VO

Y íll..¡

GER[,IICI
ADMINIÍili

i..
x..

Página 2 de 3

I

EtGl

., 1

(-
(a
P.<:

!t

o

C)

iV IT



]\ITAIVTA *t:t*tt"o 
ou' oo-oo

?lt't V<'Ól;e:'z ozo á<¿ft2<:<'t fe
(.'¡-t*-;"rri¡l l.r()t- [ -t--'r t{.:l I -i rlr: (}L-ttrhl-r*' rlr-: I ()( }(}

!1'!l l t . / t ¡ t tt ¡ i ¿ tL ¿ t t-¿ t1 ¿:.,g< t/,.¡ lt'

NCIAL DE L'CAYALI

"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

RESOLUCIÓN DE ALCALDíA N" 292-aA¿}.MPU-ALC

Contamana,05 de octubre de 2022.

- DELEGADO DE LA SOCIEDAD CIVIL M IEM BRO.

COMISIÓN TÉCNICA:

f)
)>

- lntegrada por profesionales de distintas ramas, de preferencia capacitados para elaborar el
estudio de factibilídad de Creación de la Región Contamana, el que será presentado a la
Dirección Nacional Técnica de Demarcac¡ón de la Presidencia del Concejo de Ministros
(PCM), y a la Comisión de Descentralización, Regionalizacíón, Gobiernos Locales y

Modernización de la Gestión del Estado del Congreso de la Repúblíca; miembros qqe serán
selecc¡onados por la Comisión Política.

D

?

ÉJ,

\'¡

ARTíCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Oficina de Secretaría General y Archivo, la difusión de
la presente resolución, a las diferentes unidades orgánicas, para su conocimiento y fines de
pertinentes.

REGísrREsE, coMUruíeuese y ARcHívEsE.

Dirección: Jr. Amazonas 3O7-Contamana, Provincia de Ucayali-Región Loreto
I

Distribución
ALC

GM

GPPyO

GAF

ALBE

OAL

lnteresdo

ILA¡i
i'!llj::jl i

nE

¡

v
GERTT

ADMINI
Yl

ALCAI.DIA

Página 3 de 3

j


